خانمهایشان با یک شال دیبا سرشان را می‌پوشانیدند و برای زیبا نمودن پوست صورتشان کرم تند و بوداری را مورد مصرف قرار میدادند... آنها بچه‌های بیشتری بدنیا می‌آوردند و مثل گرگ اطفالشان را تربیت میکردند.»<sup>۲</sup>

از جریان عمومی نبرد اخبار قابل اعتمادی بدست ما رسیده که حایز اهمیت شایانی است بیشتر این معلومات از تنها اثری که در سال ۶۵۸ هجری قمری (۱۲۶۰م) تألیف شده<sup>۳</sup> ، اخذ گردیده است . مورخین متأخر با اینکه بیشتر وقایع زمان مغول را از این اثر ذیقیمت نقل کرده‌اند ولی چون حوادث غیر قابل اعتمادی را بر آن رویدادها

۱- اخباری که مورخ گریگور در این باره میدهد مربوط به شکل مغولهایی است که اولین دفعه در اراضی میان دریاچه وان و اورمیّه دیده شده‌اند .